
PÁGINA 18
rstado do·Cearã - Prefeitura Municipal de Forquilha - Termo d. Convocação as Empresa·sl
Remanescentes· Pregão Presencial N° 2017.01.12.01. A Prefeitura Municipal de Forquilha!
convoca as empresas remanescentes do Pregão Presencia' n° 2017.01.12.01, referente à'
IXquisição da generos alimentícios. destinados aos êllunos da Rede Municipal de ensino. dei
interesse da Secretaria de Educação do Municipio de Forquilha-CE, para no prazo de 48 horas
entregarem as amostras· conforme especifica o Edital - dos itens abaixo lista dos na sede da
Secretaria de Educação Carne fresca de 2'" molde: Andre Santos da suva - ME; SW de Lima'

· Cardoso- ME: H D V do Nascimento - ME: RL Rodrigues - ME; CG Comercial de Alimentos e
· Serviços LTDA - ME. Frango congelado sem tempero: SEEK Comercio e Repreentações - ME;
GP Lemos Comercia Varejista - ME: Claudiana Santos - ME; H O V do Nascimento - ME: Rl,'

". Rodrigues - ME: CG Comercial de Alimentos e Serviços LTOA- M E:Andre Santos da Silva - ME;
SW de lima Cardoso" ME ; Antonio José Mata de Sousa - ME. Colorau em pô: GP Lemos

~.Comerdo Varejista - ME; CG Comercial de Atirnentos e Serviços LTOA-ME; P.Anderson Perrelra
_ de Lima- ME; RL Rodrigucs - ME; PJ Carvalho Maia- ME; Claudiana Santos - ME: Antonio José
Mota de sousa - ME. Extrato de tomate: RL Rodrigues - ME: CG Comercial de Alimentos e

· Serviços lTOA- ME: Leite de soja em pó: Art Médica Comer. e Repre, de produtos Hospitalares-
ME; RL Rodriguas - ME; F Galvâo Menezes - ME; CG Comercial deAlimentos e Serviços LTOA-
ME. lago CavalcanteFernandes - O Pregoeiro.

Estado do ceará- Prefeitura Municipal de Fortim -Aviso de Licitação.A Prego eira do M_unicípio
· de Fortim comunica aos Interessados que no dia 31/0312017. às 09: aOharas (hora rio Local). na Sala
~ da Comissão de Licitação do Município de Fortim • CE. Centro Administrativo Mauro Cavalcante de
- Souza, sito à Vila da paz - Bloca D. nO40. Centro· Fortim - Ceará, abrirá flclíaçán na modalidade
· Pregão Presencia I N° 1603.01/2017· SMS. cujo objeto é a aquisição de oxigênio para atender ao
· Hospital Municipal OroValdemar Alcàntara e as Unidade Básica de Saúde oo Munícipio de Fortim
· Ceará.lipo Menor Preço Global por Item. O Edltal estará á disposiçãona Sala da Pregoeira e Equipe
- de Apoio nos dias úteis no horário de 08:00h às 14:00h e no site: www.tcrn.ce.çov.brdicitacoes.
Francls ca Laédina âlves Gomes Maia -Pregoeira. Fortimem 16/03{2011.

Estado do Ceará - Piefeitura Municipal de Groaíras • Aviso de Licitação. A Comissão
Permanente de Licitação, comunica aos interessados que no dia 30 de março de 2017, às 09:00
horas, será realizada licitação na modalidade Pregão Presencia! N° 2017 .03.17.0 i, do tipo Menor
Preço, tendo como objeto Contrataçáo de empresa especializada na prestação de serviços de
locação de veicules destinados ao transporte escolar dos alunos da rede pública de ensino do
ImuniciPio de Groairas. O Edita! poderá ser adquirido no endereço da Comissão Permanente de
Lícrtação, situado a Rua Ver. Marcolino Olavo, 770, Centro, no ncrértcce 08:00 às 12:00 h. Maiores
informações no endereço citado ou pelo Fone: OXX(88) 3647.1103. Breno Mota de Sousa -
Pregoeiro ePresidente daComissão de Licitação. Groairas·CE. 17 de março de 2017.

IEstado do Ceará - Prefeitura Municipa! de Groairas - Resultado de Julgamento da
Habilitação. Tomada de Preços N° 2017.02.23.01. A Comissão de Licitação, lorna publico o

. resultado de julgamento da haniütação da Tomada de Preços N° 2017.02.23.01, cujo objeto é a
prestação de serviços de assessoria e ccnsuttoria contébll, para alender as necessidades das

• Diversas Secretarias do Município de Groairas, com o seguinte resultado: Empresa Habilitada:
Contate Consultorla e Serviços LTDA· ME. Inabilitadas; LCA - Contabilidade & Assessoria LTOA·
ME. Aeta complementar de julgamento da Comissão encontra-se a disposição dos interessados na
Sede da Comissão de Licitação. A sessão pública de abertura dos envelopes propostas comerciais
ocorrerá às 10:00 horas do dia 27 de março de 2017, na sede da Prefeitura. caso não haja
interposíção de recurso administrativo nesta fase de habilitação. Fica aberto o prazo recursel
conforme Art. 109 da Lei 8.666193. Brenc Mota de Sousa • Presidente da Comissão de
Licitação. Groairas.cE.17 de março de 20í 7.

!Estado do ceara- Prefeitura Municipal de Groaíras· Aviso de licitação. O pregoeiro da
IPrefeitura Municipal de Groalras torna pública para conhecimento dos interessados que fará
realizar licitação na modalídade Pregão Presencie! N° 2017.03 .17 .02,critério de julgamento
!Menor Preço por Item, tendo como objeto aquisição de gêneros alimentícios para distribuição
Igratuita as familias atendidas pela Secretaria de Assisiência Social, Trabalho e Segurança
[Alimentar do Municlpio de Groalras. A Sessão será realizada as 10:00 horas do dia 30 de
'março de2017, na Sala de Sessões da Comissão situada áRua Vereador MarcolinoOlavo, N~
:770 - Centro. A documentação do Edltal na íntegra poderá ser adquirido no endereç.o acima
[rnenciouado. no horário de 08:00 as 12:00 hs. Maiores informações no endereço citado ou
tpeto Fone: OXX(B8) 3647.1103. Bruno Alves Rodrigues - Pregoeiro da Prefeitura
:Municipal de Groaíras-CE.

Estado do Ceará , Prefeitura Municipal de Groalras • Aviso de Licitação. A Comissão
Permanente de Licitação, comunica aos interessados que no dia 04 de abril de 2017. às 09;00
horas. será realizada licitação na modalidade Tomada de Preços N" 2017.03.17.01, do tipo
Menor Preço, tendo como objeto Prestação de serviços para realização do forro do idoso,
através da Secretaria de Assistência Social. Trabalho e Segurança Alimentar do Município de
Groairas. O Edita! poderá ser adquirido no endereço da Comissão Permanente de Licitação,
situado a Rua Ver. Marcolino Olavo, 770. Centro. no horário de 08:00 ás 12:00 hs. Maiores
informações no endereço citado ou pelo Fone; OXX(88) 3647.1103. Breno Mata de Sousa-
Presidente da Comissão de Licitação. Groaíras-CE, 17 de março de 2017.

I
I

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Licitação - Pregão
Presencial N°. 2017.03.16.02 - Diversas Secretarias do Municipio de Alto Santo. A
Prefeitura Municipal de Alto Santo comunica aos interessados. o Ministério Público Federal e
Estadual que fará realizar licitação na rnodaltdade Pregão Presencial n' 2017.03.16.02, do tipo

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tarrafas - Aviso de licitação. A Prefeitura menor preço para a Aquisição de Combustíveis e derivados destinados ao abastecimento da
Municipal de Tarrafas. torna público que íará licitação, na modalidade Pregão Presenctal. frota de veiculas oficiais e agregados das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Alto
autuada sob n? 2017.03.15.001S. cujo objeto é Aquisição de Medicamentos, Malerial Médico- Santo, com data de abertura para adia 30 de Março de 2017. às 14:00 hrs. na sede da PreleHura
Hospitalar. Soros e Material Odontológico para suprir as necessidades da Unidade Mista de Municipal de Alto Santo, na Rua Coronel Simplicio Bezerra n" 198· Centro. O Edital encontrase
Saúde Nossa Senhora das Angustias e das Unidades Básicas de Saúde (PSF)do Município de disponível na sala da Comissão de licitação e também pode ser Obtido no Portal de Licitações
Tarrafas. durante o exercicio financeiro de 2017, sob a responsabilidade da Secretaria de do TCM: www.tcm.ce.gov.br.AltoSanto-CE.16deMarçode2017. Lorena Ma.~ia••• · _ •••••..
Saúde. Abertura rnarcada para o dia 31 de março de 2017. às 08h, na Sala da Comissão Pregoeira Oficial do Municípiode Alto Santo.
Permanente de Licitação. Os interessados poderão obter informações detalhadas na Sala da ~.4I.. .
Comissão Permanente de Llcitaçào, situada Av. Maria Luiza Leite Santos S/N. bairro . E t d d C . P fel M·· I dAS· ~ ~."c:..~
Bulandeira. na cidade de Tarrafas. Estado do Ceara, ou através do telefone (88) 3549.1020. p" ~e o • ~ N~ar:O; 7 ~; ~~~a ~~nlcIPa se It~. ant~ - ~VIS~ .d~ L· . ."
Tarrafas/CE. 16 de março de 2017.luizAlves Matias-Pregoeiro. P~:fej~~~aMuni·cipal d~ Aito Sa~oc~~~~~~a a~~ri~t:~:s:ad~s, oU~tli~:~t; . blicoe ·0 .

Estadual que tara realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nO 2 C03.16. rn ;
menor preço para a Contratação de empresa especializada na prestação d ~iços "',.
de veicules. para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Alto te-Cê ~ .
de abertura para o dia 30 tie Março de 2017. ás 09:00 hrs, na sede da Pr O I'
Alto Santo. na Rua Coronel Simpllcio Bezerra n' 198 - Centro. O Edital enc se dls oniv I c;.,
pa sala da Comissão de Licitação e também pode ser obtido no Portal de li t~s d Te : _•• -!. -.
IVww.tcm.ce.gov.br. Alto Santo - CE,16 de Março de 2017. Lorena Maia Lima- Pr'egõeira - - -.."..'
Oficial do Municipio de Alto Santo. ...,

) )

Isala da COi11iss~oPermanente d~-ucila';âõ: nõs-ciiã~;hõ;é;iÕ;d~-iu·~~i~~;";~~to-d~-P·;;f~it~;~~1
ou através do telefone (OXX88) 3538.1262. Potengi/CE, 15 da março de 2017. Petrus
8arbosa de Lima - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará - Municipio de Russas. O Município de Russas-Cê, aíravés da Secretaria de
Trabalho e Assistência Social. faz saber a convocação dos seguintes dassificados no Processo de
Seleção Simplificado de 201 (i, na ordem assim disposta: 1) Luzia Janaína Rodrigues Beserra; 2)
Lerena Nunes de Freitas; 3} M,uia .Ianice Cardoso e Silva. Informa-se que os indigitados
classificados deverão Sé apresentar até 22 de março de 2017, munidos da documentação
constante do eoítar. para fim de assunção das funções dl2! Assistente Social, nos termos do
respectivo contrato. Endereço: Av. scion Jose da Silva, 78, Ipirança, Russes-Cê. rer.:
(88)3411.8402. (de 08hOOãs12hQO e de 14hOOàs 171110).

Estado do Cearâ - Serviço Autõnomo de Água e Esgoto -SAAE de Morada Nova-Aviso
de licitação· Modalidade: Pregão Presenciat n.' PP-00512017·SAAE. Objeto: conuatação
de prestação de serviços de locação de veículos e maquinas pesadas diversas, para prestar
serviços junto ao serviço Autõnomo de Àgua e Esgoto-SAAE, deste Municipio, de acordo com
as ospcciãcações e quantidades constantes do termo do referência. do edâcl. Tipo: Menor
Preço por t.ote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 30 de março de
2017. as 00:00 horas (horário local). na Sala da Comissão de licitação da PMMN, estará
recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através da
rone(883422. I3.77/3422.3253)das08:00 és 11;30 horas. A Comissão.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da
Prefeitura Municipal de Saboeiro. comunica aos interessados que estará sendo aberta a licitação
na modalidade Pregão Presenciar n" 010/2017 - SE~Ue no dia 29 de Março de 2017. às 09:00 hs,
cujo objeto: aquisição de gêneros alirnentlclos destinados a composição da Merenda Escolar do
Município de Sabcsiro-Cê. Maiores informações os interessados deverão dirigir-se à Prefeitura
Municipal de Saboeiro. na Trav. Senador Miguel. 15 - Centro. no horário das 08:00 às 17:00 horas.
ou pelo portal C!O TCM-CE: h!tp:!fvJWw.!Cm.ce.gov.brlticitacoes. Saboeiro-CE. 17 de Março de
2017 - José Alves de Alencar- Pregoeiro.

Estado do Cearâ • Prefeitura Municipal de Santana do Aearaú • Aviso de Edital de Chamada
Pública N° 001f2017. A Comissão Pennanente de Licitação da Prefeitura Munidpal de Santana do
Acaraú-cê, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados.
que estará realizando Chamada Pública para aquisição de gêneros alimenticios oriundos da
agricultl1ra familiar e do empreendedor familiar, para serem utilizados no Programa Nacional de
Alimentação Escolar do Município de Sanlana do Acerau- CE, com fundamentação legal na Lei n.o
11.947, de ·16I07!2009. Resolução n." 26 do FNDE. de 17i06i2013 e Lei N° 8.666193. Os
dccurnentos deverào ser entreçues até às 10:00hsdo dia 11de abril de 201 i,na Sede da Secretaria
de Educação. Maiores intcnnaçôes na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada á

Rua João Adeodato de vasconceice. sln. Centro, Santana do Acaraú-Ce, no horário de 08:0Oh as
12:00h. Alexandre Verick Maia Colares - Presidente da Comissão Permanente de Licitação .

Estado do cear é • Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú • Aviso de Licitação. Pelo
presente aviso e em cumprimento és Lei nO 10.520/02 e 8.666193 e suas alterações, o Pregoeiro
Oficial da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú comunica aos interessados que realizará no
dia 29/03/2017, às 09h:00min. na Av. São João, 75, Centro. CEP 62.150·000 - Santana da I\caraú,
Ceará, o Pregão Presencia! nO1603.01/20170IV, para a Contrataçào de empresa especializada
no fornecimento de combustíveis e correlatos para atender a demanda da frota de veiculas do
Município de Sanlana do ccaeau-Cã, conforme Termo de Referencia. EditEi!e demais informações
poderão ser adquiridas no endereço supra mencionado, de Segunda à Sexta-feira, de OBhàs 12h.
Santa na do Acaraü{CE, 16 de março de 2017. Alexandre Verick Maia Colares - Pregoeiro
Oficial da Prefeitura Municipal de Santana dc Acareú.

Estado do Ceara· Prefeitura Municipal de Tauâ - Aviso de Anulação - Pregão Presencial NIit

00.003/20 17PPRP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Taua - CE. loma públlco para
conhecimento dos lnterassados Que o Pregão Presencial nO) 00.003/2017, cujo objeto é a
Contrataçâo de empresa para prestar serviços de assessoria em Contabilidade Púbêca. de interesse
da Secretaria de Gestão e Finanças, Fundo Municipal de Saúde, Secretaria de Educação e Secretaria
de Assistência e Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, foi ANULADO por
determinação da autoridade superior nos lermo do an. 49 da Lei Federal n!J8.666/93. A Pregoeira.

o POVO
í'OlHAll:ZA . C", SEXTA-FEIRA - 17 DE MARÇO DE2017

IC:éJU",ClI:UU certame nCH.GltOnO na rncoaucace •.•.regtlo rr- ~u, (.0:':.16.1,00 upo Presenclal, cUJO

objeto é a contratação de serviços a serem prestados na reaüzaçâo de publicidade legal para
divulgação de editais, contratos e outros documentos oficiais do interesse do Municipio de
Umari/CE, junto à imprensa Oficial da União e da Estado e em jornais de grande circulação.
Abertura: 30 de março de 2017 as 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL.
sito na Rua 03 de Agoslo, 200. Centro. UmariiCE, no horário de 08:00 as 12:00 horas.
UmarilCE,16 de março de 2017. EcivandoEvangefistade Lima . Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará· Prefeitura Municipal de Abaiara - Extrato de Contrato - Dispensa de
Licitação n" 2017.03.10.1. Partes: o Municipio de AbaiaralCE, através da Secretaria Municipal
de Saúde e a pessoa Maria Ronicleide Torres Mariano. Objeto: locação ge imóvel destinado ao
funcionamento de um ponto de apoio do Programa Saúde da Familia. PSF- Maria de t.ourdes de
Jesus através da Secretaria Municipal de Saúde. Valor Total do Contrato: R$ 1.500,00 (Hum mil
e quinhentos reaís). Vigência Contratual: até 31 de dezembro de 2017. Signatários: Ana Relva
Tavares Oantas e Maria Ronicleide Torres Mariano. Maiores informações, na sede da Comissão
Permanente de Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, nO 70 - Centro -Abaiara/CE,
no horário de 08:00 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (Sa)
3558·1254. Abaiara/CE, 16 de Marçode 2017. João Verissimo de Morais Neta- Presidente
da Comissão Permanente de Licitação. -

Estado do Ceará - Prefeitura de Acopiara. Termo Aditivc à Chamada Pública n.' 001/2017
para aquisição de gêneros atimentlcios da agricultura familiar para alimenlação escolar com
dispensa de licitação. Lei 11' 11.947. de 16/0712009. Resolução n? 38do FNDE. de 16/07/2009.
Tipo: Menor Preço Unitário. A Prefeitura Municipal deAcopiara pessoa juridica de direito público,
com sede a Avenida Paulino Félix, 362. inscrita no CNPJ sob o nO 07847379/0001-19,
representado neste ato pelo PrefeitoAntônioAlmeida Neto. no uso de suas prerrogativas legais,
e considerando o disposto no art.21 da Lei 11.947/2009 e na Resolução FNDE/ CD n? 38/2009.
através da Secretaria de Educação, vem através do presente termo acrescentar 02 nenstcame
suina c carne caprina) à pauta da Chamada Pública N' 001/2017. para aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar. durante o periodo de Março á
Dezembro de 2017. Os Grupos Formais! Informais deverão apresentar a documentação para
habilitação e Projeto de Venda. noAlmoxarifado Central. com sede àAvenida PedroAlves, 300,
a partir do dia 16103 a 20:0312017. Após habilitação serão elaborados contratos Que serão
encarnlnhados para a Secretária de Finanças.

Estado do Cearâ - Prefeitura Municipal de Alto Santo -Aviso de Licitação - Tomada de Preço
N°. 2017.03.16.03 - Diversas Secretarias do Município de Alto Santo. A Prefeitura Municipal de
Alto Santo comunica aos tnteressados, o Ministêrio Público Federal e Estadua~ que fará realizar
Ilcitaçâo na modalidade Tomada de Preço nO 2017.03.16.03. do tipo menor preço para a
Contraração dos serviços de consultoria e assessoria contábil destinados às unidades gestoras do
governo municipal deAltoSanto-Ce. a fim atender às exigências da lei complementar N°.101/2000.
bem como para a elaboração de projetos em matéria orçamentária do município, COmdata de
abertura para o dia 04 deAbríl de 2017, às 09:00 hrs, na sede da Prefeitura Municipal de Alto Santo.
na Rua Coronel Simplicio Bezerra n° 198 - Centro. O Edita! encontra-se crlspomve! na sala da
Comissão de Licitação e também pode ser obtido no Portal de' Licitações do TCM:
www.tcm.ce.gov.br.AltoSanto-CE.16deMarço de 2017. Lorena Meia Lima - Presidente da
Comissão Permanente de Licitação do Município deAlto santo.



jJ
FSC
wwwlK.OI'g

MISTO
••peI-
apertitdofonicll•..•....•..•.
FSC'C128031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°053 FORTALEZA, 17DE MARÇO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Potengi, toma público
licitação, na modalidade Concorrência, autuada sob o n° 2017.03.10.001F, cujo objeto é a Contratação de Prestação de S"n,icl,,~Ira.
transporte e destinação de resíduos sólidos do Município de PotengilCE, durante o exercício financeiro de 2017, sob a n"~~""'t""';"
de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 19 de abril de 2017, às
Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua José Edmilson Rocha n" 135, Centro, Potengi-CE. Os interessados poderão obter lliluu"a'\-u",
detalhadas na sala da Comissão Permanente de Licitação, nos dias e horários de funcionamento da Prefeitura, ou através do telefone (OXX88)
3538.1262. PotengilCE, 15 de março de 2017. Petrus Barbosa de Lima - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Licitação.- Pregão Presencial N°. 2017.03.16.01- Diversas Secretarias
do Município de Alto Santo. A Prefeitura Municipal de Alto Santo comunica aos interessados, o Ministério Público Federal e Estadual que fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2017.03.16.01, do tipo menor preço para a Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de locação de veículos, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Alto Santo-CE, com data de abertura para o
dia 30 de Março de 2017, às 09:00 brs, na sede da Prefeitura Municipal de Alto Santo, na Rua Coronel Simplício Bezerra n? 198 - Centro. O Edital
encontra-se disponível na sala da Comissão de Licitação e também pode ser obtido no Portal de Licitações do TCM: www.tcm.ce.gov.br. Alto Santo
- CE, 16 de Março de 2017. Lorena Maia Lima - Pregoeira - Oficial do Muuicípio de Alto Santo.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú - Aviso de Licitação. Pelo presente aviso e em cumprimento às Lei n"
10.520102 e 8.666/93 e suas alterações, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú comunica aos interessados que realizará
no dia 29/03/2017, às 09h:00min, na Av. São João, 75, Centro, CEP 62.150-000 - Santana do Acaraú, Ceará, o Pregão Presencial n" 1603.01/
2017DIV, para a Contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis e correlatos para atender a demanda da frota de veículos
do Município de Santana do Acaraú-CE, conforme Termo de Referencia. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço
supramencionado, de Segunda à Sexta-feira, de 08h às 12h. Santana do Acaraú/CE, 16 de março de 2017. Alexandre Verick Maia Colares
- Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tarrafas - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tarrafas, toma público que fará
licitação, na modalidade Pregão Presencial, autuada sob n° 2017.03.15.001S, cnjo objeto é Aqnisição de Medicamentos, Material Médico-
Hospitalar, Soros e Material Odontológico para suprir as necessidades da Unidade Mista de Saúde Nossa Senhora das Angústias e das Unidades Básicas
de Saúde (PSF) do Município de Tarrafas, durante o exercício financeiro de 2017, sob a responsabilidade da Secretaria de Saúde. Abertura marcada
para o dia 31 de março de 2017, às 08h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação. Os interessados poderão obter informações detalhadas na
Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada Av. Maria Luiza Leite Santos SIN, bairro Bulandeira, na cidade de Tarrafas, Estado do Ceará, ou
através do telefone (88) 3549.1020. Tarrafas/CE, 16 de março de 2017. Luiz Alves Matias - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.03.13.01 - A Comissão de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE, localizada à Av. José Severino Filho, N° 257,
Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial N° 2017.03.13.01, que realizar-se-á no dia 29 de
Março de 2017, às 09h, destinado à Prestação de Serviços de Empresa Especializada para executar serviços de Contabilidade Pública,
junto a diversas Secretarias do Município de General Sampaio-CE. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data
desta Publicação, no horário de expediente ao público das 08h às 13h. General Sampaio-CE, 16 de Março de 2017. Francisco Arley Pereira
de Oliveira - Pregoeiro .

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.03.13.02 - A Comissão de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE, localizada à Av. José Severino Filho, N° 257,
Centro, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial N° 2017.03.13.02, que realizar-se-á no dia 30 de
Março de 2017, às 09h, destinado à Prestação de Serviços de assessoria e acompanhamento de Convênios e Programas firmados com
os Governo Estadual e Federal, junto a diversas Secretarias do Municlpio de General Sampaio-CE. Referido Edital poderá ser adquirido
no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de expediente ao público das 08h às 13h. General Sampaio-CE, 16 de Março
de 2017. Francisco Arley Pereira de Oliveira - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Pregão n°. 2017.02.24.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Porteiras/CE, no uso de snas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento
referente ao certame licitatório na modalidade Pregão n°. 2017.02.24.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Antonio Pereira Caldas
vencedora junto ao lote OI, por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances verbais, sendo a referida empresa declarada habilitada por
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua - Mestre Zuca, n°.
16 - Centro, Porteiras/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3557-1254. Porteirasl
CE, 15 de março de 2017. Alexandre Laurentino Bezerra - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos interessados
que no próximo dia 04 de Abril de 2017, às 09:00 h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n" 1703.01/2017, cujo objeto é a
pavimentação em paralelepípedo, calçadas e sinalização nas Ruas Joaquim Augusto Correia, Rua projetada e Travessa Manoe1 Gonçalves, no
Conjunto Habitacional João Oliveira Lima junto à Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura do Município de
Quixeré. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 07:30 às 13:00, na sede da Prefeitura na Rua Padre
Zacarias, 332 - Centro e no portal de Licitações do TCM: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Quíxerê-Ce. 17 de Março de 2017. José Eucimar de
Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde e Desenvolvimento Integrado dos Sertões de Canindé - CPSMCA - Resolução
CPSMCA N° 08/2017 de 14 De março de 2017. A Presidente do Consórcio Público de Saúde e Desenvolvimento Integrado dos Sertões de Canindé
- CPSMCA, nomeia com exercício a partir desta data, ao cargo de Diretora Financeira Administrativa do CPSMCA a Sra. Juciane Maria Malveira
Cavalcante Moura , inscrita no CPF: 741.290.073-00, de acordo com o Estatuto.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Edital - Concorrência Pública N." 2016.11.30.0002 - Convocação. A
Prefeitura Municipal de Eusébio, por meio da sua Comissão de Licitação nomeada pela Portaria N.? 1044/2017, torna público para ciência dos
interessados, a convocação para a realização de sorteio em ato público, que estará realizando às 10:00 horas do dia 21 de março de 2017, com
fundamento no artigo 45 § 2° da Lei n." 8.666/93 e item 12.6 do edital. A Comissão.

*** *** ***

http://www.tcm.ce.gov.br.
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

